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Politechnika Koszalińska w samorządowym projekcie Szkoła Ćwiczeń

Szkoła Ćwiczeń zostanie utworzona w Zespole Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika (ZS 1), popularnym
Ekonomie. Jej działalność zostanie w całości dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego w
ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Wartość dotacji pozyskanej to 1.341.396 zł.
 

Trzy etapy projektu
Projekt został opracowany wspólnie z Centrum Edukacji Nauczycieli (CEN) w Koszalinie i Politechniką
Koszalińską. Wybór partnerów nie był przypadkowy. CEN to jednostka oświatowa samorządu województwa
zachodniopomorskiego i zarazem wiodący ośrodek doskonalenia nauczycieli w tej części regionu. Z kolei
Politechnika Koszalińska to szkoła wyższa, która oprócz kształcenia studentów na kierunkach technicznych,
przygotowuje też przyszłych nauczycieli. Partnerstwo to umożliwi wspólne zbudowanie koalicji na rzecz
podniesienia jakości doskonalenia zawodowego nauczycieli, poprzez dzielenie się wzajemnym
doświadczeniem i potencjałem. Projekt będzie realizowany w trzech etapach. Pierwszy to przygotowanie
Ekonoma do pełnienia roli Szkoły Ćwiczeń. Zadanie to będzie realizowane przez cały rok szkolny 2020/2021
i ma polegać na udziale nauczycieli tej szkoły w różnego rodzaju formach doskonalenia zawodowego.
Dodatkowo baza dydaktyczna ZS 1 zostanie doposażona o nowoczesne pomoce o wartości 760.000 zł.
Służyć one będą do nauki przedmiotów ogólnokształcących: informatyki, matematyki, języków obcych i
przedmiotów przyrodniczych.
 

CEN: diagnoza szkół
Drugi etap to opracowanie przez CEN diagnozy szkół współpracujących ze Szkołą Ćwiczeń w zakresie
zapotrzebowania na podnoszenie kompetencji nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących. Będzie to co
najmniej osiem szkół (w tym: minimum dwie z obszarów wiejskich i jedna szkoła specjalna). Na podstawie
diagnozy, w trzecim etapie, Szkoła Ćwiczeń zaoferuje wsparcie dla
nauczycieli w formie: warsztatów, konsultacji, lekcji pokazowych, superwizji, kształcenia praktycznego
studentów kierunków pedagogicznych etc. Działania te przyczynią się do podniesienia kompetencji i
umiejętności nauczycieli, co pozwoli na zwiększenie efektywności i jakości nauczania w zakresie
kompetencji kluczowych i uniwersalnych uczniów, a także zwiększenia wykorzystania przez szkoły objęte
projektem innowacyjnych metod wspierających proces nauczania. Szkoła Ćwiczeń po zakończeniu projektu
– przez pięć kolejnych lat – będzie przyczyniała się do poprawy funkcjonowania kolejnych szkół,
zainteresowanych podnoszeniem efektywności rozwijania u uczniów kompetencji kluczowych i
uniwersalnych.
 

Program podnoszenia jakości kształcenia
1 lipca 2020 roku, w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, została podpisana umowa o partnerstwie na rzecz
realizacji projektu Koszalińska Szkoła Ćwiczeń. W spotkaniu uczestniczyli m.in. prof. Danuta Zawadzka,
rektor elekt oraz prof. Tadeusz Bohdal, rektor Politechniki Koszalińskiej, Piotr Jedliński, prezydent Koszalina,
Przemysław Krzyżanowski, zastępca prezydenta Koszalina, Stefan Turowski, dyrektor Centrum Edukacji
Nauczycieli i Szymon Konefał, dyrektor Zespołu Szkół nr 1. Umowę podpisali reprezentanci: samorządu,
uczelni i CEN. Podpisanie dokumentu zakończyło przygotowania do utworzenia Szkoły Ćwiczeń i otworzyło
drogę do podpisania umowy o dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej (UE) z Ministerstwem
Edukacji Narodowej. Projekt jest elementem
realizowanego przez samorząd Koszalina zrównoważonego programu podnoszenia jakości edukacji na
każdym jej szczeblu. W obecnej perspektywie finansowej UE Koszalin otrzymał dofinansowanie na realizację
57 projektów edukacyjnych, których łączna wartość wynosi 58.400.000 zł. ZS 1 to szkoła, która aktywnie
uczestniczy w realizacji projektów, angażując w to
partnerów zewnętrznych. Tylko w tej szkole w obecnej perspektywie finansowej realizowanych jest 11
projektów o wartości 6.400.000 zł.

file:///art/2389


Fot. Urząd Miejski w Koszalinie
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


